
 
Reg. Delibera N° 107  
Prot. N.   
Seduta del 15/09/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  RINNOVO ISCRIZIONE ALL'ALBO DELL'ASSOCIAZIONISMO 

SEZIONE CULTURALE PER LE ASSOCIAZIONI CHE HANNO 
ADERITO ALLA CONSULTA DOPO IL 30.06.2011 

 
 
L'anno duemilaundici, addì  quindici del mese di settembre, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del  Vice Sindaco Alcide Bertazzo  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO Gianni SINDACO NO 
BERTAZZO Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO Simone ASSESSORE SI 
COSTA Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO Matteo ASSESSORE NO 
MORESCO Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: RINNOVO ISCRIZIONE ALL'ALBO DELL'ASSOCIAZI ONISMO SEZIONE 
CULTURALE PER LE ASSOCIAZIONI CHE HANNO ADERITO ALL A CONSULTA 
DOPO IL 30.06.2011 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
     
 

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 30.09.2010 avente per 
oggetto “Approvazione modifiche al regolamento della Consulta fra le Associazioni Culturali del 
territorio”; 

 
VISTO  il vigente Regolamento per la tenuta dell’Albo delle Associazioni e Comitati di 

Quartiere approvato con delibera di C.C. n. 70 del 27.07.1993; 
 
VISTO  il Regolamento delle Associazioni  aderenti alla Consulta fra le Associazioni  

Culturali del territorio approvato con delibera di C.C. n. 52 del 30.09.2010; 
 
 CONSTATATO  che sono pervenute  6 domande d’iscrizione alla Consulta comunale delle 
associazioni culturali e precisamente : 

1. Associazione  Culturale IL Gufo,   
2. Schola Cantorum Santa Maria Assunta,  
3. Università Adulti Anziani Associazione Cultura e Vita,  
4. Comitato Vivere e Creare per la pace,   
5. Insieme per leggere,  
6. Associazione Culturale Musicale Guido D’Arezzo , 

 
DATO ATTO  che gli uffici hanno esaminato le istanze e che risultano regolari tutte  6 le 

domande di iscrizione all’Albo Comunale dell’Associazionismo – sezione culturale ; 
 
 DATO ATTO INVECE  che l’associazione “A.S.D.DanzArte”,  non ha fornito  ancora fino 
ad oggi adeguata  integrazione documentale come stabilito con deliberazione di Giunta Municipale. 
n. 26 del 17.02.2011  pur essendo stata invitata tempestivamente a farlo, si procede pertanto alla sua  
cancellazione dalla Consulta delle Associazioni culturali   come previsto all’art. 2  del regolamento 
della Consulta approvato con deliberazione di C.C. n. 52 del 30.09.2010; 
    

ACQUISITI , sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi 
per quanto di competenza del responsabile dell’Area 1^ Affari Generali (regolarità tecnica) e 
dall’Area 2 ^ Economica e Finanziaria (regolarità contabile)  ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. 
Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 65 comma 3° del vigente 
statuto comunale 

 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di iscrivere all’albo Comunale delle Associazioni sezione culturale come da allegato Sub A) le 
n. 6 associazioni sotto riportate: 

1. Associazione  Culturale IL Gufo 
2. Schola Cantorum Santa Maria Assunta 
3. Università Adulti Anziani Associazione Cultura e Vita 
4. Comitato Vicere e Creare per la pace 



5. Insieme per leggere 
6. Associazione Culturale Musicale Guido D’Arezzo; 

in quanto  aventi i requisiti  di cui  al regolamento approvato con deliberazione  di G.C. n. 52 
del 30.09.2010; 
 

2. di cancellare l’Associazione  “A.S.D. DanzArte”, dall’elenco degli aderenti alla Consulta 
Comunale delle associazioni culturali poiché non in possesso  dei requisiti  indicati all’art. 2 del 
regolamento approvato con delibera di C.C. n. 52 del 30.09.2010; 

 
 
 

La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L:gs 267/00. 

 



 
Allegato sub A) 
 

 

N. ENTE/ASSOCIAZIONE SEDE LEGALE CITTA' 
Anno inizio 
attività 

STATUTO-
PRESENTATO 

Presidente 
Tipo di attività 

svolta 
ATTO 

COSTITUTIVO 

DELIBERA  
ISCRIZ. 
ALBO 

ISCRITTA 
CONSULTA IN 
BASE AL 
NUOVO 

REGOLAMENTO 

CRITERI  
delib. c.c.  
52/2010 

1  GRUPPO "IL GUFO" VIALE STAZIONE,34  36063 - MAROSTICA (VI) 1999 SI 
Cecchin Emanuela     
vzanforlin@teletu.it 

culturale SI 
iscrizione           

(gc.167 2001 
iscritta regolare 

2 
ASSOCIAZIONECULTURALE "SCHOLA 
CANTORUM SANTA MARIA ASSUNTA" 

C/O Centro 
Parrocchiale S.Maria 
Assunta Via Campo 

Marzio 7/a 

36063 - MAROSTICA (VI) 1999 SI 
Baggio Mario 

luisadeagnoi@tiscali.it 
famottin@gmail.com 

culturale SI 
iscrizione            
(gc 167 
2001-) 

iscritta regolare 

3 
ASSOCIAZIONE CULTURA E VITA   
UNIVERSITA'  ADULTI /ANZIANI 

Via Dante Alighieri, 15 36063 - MAROSTICA (VI) 01/07/1999 SI Stevan Antonietta culturale SI 
iscrizione           
(gc. 167 
2001) 

iscritta regolare 

4 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

COMITATO VIVERE E CREARE PER LA 
PACE 

Via  IV Martiri, 12 36063 - MAROSTICA (VI) 1992 SI 
Bassetto Daniela 

danielabassetto@libero.it 
culturale SI 

iscrizione            
(gc  129 
2003) 

iscritta regolare 

5 
ASSOCIAZIONE CULTURALE INSIEME 

PER LEGGERE 
Via Roma, 2 36063 - MAROSTICA (VI) 2001 si 

Contin Liliana       
eguderzo@libro.it 

culturale si 
iscrizione          

(gc 167 2001 
) 

iscritta  regolare 

6 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
MUSICALE "GUIDO D'AREZZO"  

Via  Cartighliana,127 36061 BASSANOP DEL GR. 2003 SI 
Bonaro Niuves 

musicamarostica@libero.it 
culturale si 

Iscrizionegc 
102 2004 

iscritta regolare 



 
 
                        
 
Oggetto : RINNOVO ISCRIZIONE ALL'ALBO DELL'ASSOCIAZIONISMO SEZIONE 

CULTURALE PER LE ASSOCIAZIONI CHE HANNO ADERITO ALLA 
CONSULTA DOPO IL 30.06.2011 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 15/09/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Affari Generali E Servizi Alla Popolazione 
   dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 15/09/2011 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Giorgio Zen 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 15/09/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 Alcide Bertazzo 

Il Segretario Generale  
 Francesca Lora 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
in data 11/10/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi del 1° comma dell’ art. 124 del 
D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Funzionario Incaricato 
 Claudia Campagnolo 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale 

 Francesca Lora 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


